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W  niniejszym serwisie wykorzystano te leksy z M K Z -K a tow ice  (M K Z ), M KZ-G dońsk (bips), M KZ-M azow sze (sim) oraz źródła  własne. O dpow iedzia lny 
za rze te ln o ić  I kom pletność In form acji: 3 s c e k  Cieślicki O dpow iedzia lna  za korektę  maszynopisu: K . Z b i k

W ydawanie teczek z „W S "  w y l q c z n i o  w godz. 8 .0 0  —  10.00 w sekreta riac ie  Kom isji Zakładow e j. Tel. red.: 89-05, tlx: 0 31 2 7 41 7 2 . M a te ria ły  do „W S "  prosimy 

składać w sekreta riac ie  KZ podpisane i z  podanym numerem telefonu, lub potw ierdzone przez „S o lid a rn o jć ". Przyjmujemy ogłoszenia drobne, opła ta: 50  kopć; i A4.

CO 3eS£i Przez wiele godzin mieszkańcy Włocławka oczekiwali 17.06.na dostawę pieczywa. Członkowi! adz wo­
jewódzkich byli nieosiągalni. Dopiero w wyniku rozmowy MKZ z dowództwem miejscowej 3W, przekazano cnleb dl« 
ludności z magazynów wojskowych, /sin/.

STATUT “SOLIDARNOŚCI" w prasie zach._niem. Wielki dziennik "Frankfurter Rundschau” opublikował statut NSZZ 
"Solidarność" w tłumaczeniu Doroty Leszczyńskiej, działaczki polsko-niemieckiej grupy kolońskich studentów, 
propagującej' w Republice Federalnej działanie Niezależnego Zarżenia Studentów./sim/.

WAŁĘSA W SZWEDZKIM WYDANIUt Telewizja szwedzka przygotowuje program, którego treścią będzie strajk sierpnio 
wy w Stoczni Gdańskiej i wydarzenia związane z powstaniem Solidarności. Zdjęcia do telewizyjnego spektaklu, 
zatytułowanego "Dni w Gdańsku" rozpocznę się już wkrótce. Producentem i reżyserem jest Peter Berggren, a roi 
Lecha Wałęsy powierzono nieznanemu dotychczas w Szwecji aktorowi Robertowi Sjoeblomowi, który ma być łudząco 
podobny do Wałęsy./sim/.

POMOC NORYMBERGI! Zarząd miasta Norymberg! podjął decyzję udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej na Ifundue 
Rewaloryzacji Zabytków - Kraków. W 459 rocznicę śmierci Wita Stwosza naukowcy norymberscy zorganizuję w Kra­
kowie wystawy i seminaria poświęcone ich wielkiemu rzeźbiarzowi. Natomiast Kraków urzędzi w Norymberdze wy 
stawę współczesnej grafiki krakowskiej, medalierstwa, plakatu i lalek./sim/.

OSTRZEŻENIA: Oak informuje Chińska Agencja SINHUA CJapońskie MSZ nieformalnie ostrzegło ZSRR, że radzieckie 
słowa i uczynki odnośnie Polski "mogę być uważane za ingerencję w jej wewnętrzne sprawy". Równocześnie grupa 
wybitnych osobistości argentyńskich /m .in,laureat pokojowej nagrody Nobla Adolfo Perez Esquivel i pisarz 
Gorge Luis Borges/ zaproponowała w apelu opublikowanym w Buenos Aires "międzynarodowy akcję solidarności z 
narodem polskim". Autorzy apelu wyrażają swe poparcie dla prawa narodów do samookreślenia, Do nieużywanie 
siły dla rozwiązania kryzysu w Polsce wezwał również w swym parlamentarnym Expose nt.polityki zagranicznej 
premiee Kanady Pierre Trudeau./sim/. •

KOMUNIKAT lekarski o stanie zdrowia głodujących w P8MH w Katowicach.K-ce 19.06.81 godz.19,oo.
Stan zdrcwia wszystkich trzech głodujęcych ulega dalszemu stopniowemu pogorszeniu. Rozpoczęła się 19 doba 
głodówki. U Marii Moczulskiej utrzymuję się obrzęki na podudziach, skóra sucha, blada. Ciśnienie krwi 110/70 
tętno 80/min. Język podsychajęcy. Ponadto dalszy ubytek wagi wynoszący 2 kg. U Albina Białonia stwierdza się 
dalsze ogólne osłabienie, tętno 56/min. Ciśnienie 80/60, wzrost wagi o 2 kg. Obrzęków nie stwierdza Się.
U Krystiana Roczniaka stwierdza się dalszy ubytek na wadze wynoszący 0,5 kg, język podsychajęcy, tętno 68/m:t 
ciśnienie tętnicze krwi 90/60, stan psychiczny wszystkich głodujących cechuję okresowe apatie i pobudzenia. 
Głodujący nie zgodzili eię.na pobranie krwi do badań laboratoryjnych. Ponadto wszyscy nie wyrazili zgody na 
dalsze badania lekarskie jak również na przerwanie głodówki, lek.med.Danina Kanik.

ZAPROSZENIE! Wszechnica Górnośląska zaprasza na ostatni przed przerwę wakacyjnę wykłd prof.dr hab.Ireneusza 
Opackiego na tenat "Poezja Czesława Miłosza", który odbędzie się w czwartak 25.06. o godz.17,oo w Katowicacl 
Instytut Fizyki U.Sl. ul.Uniwersytecka 4 Sala audytoryjna 1 lub 3. Przed wykładem przewidziana Jest sprzedam 
książek Miłosza.
Równocześnie Wszechnica przypomina o spotkaniu z cyklu szkolenia zawodowego w tej samej sali, w środę 24.06 
o godz.16,oo podczas którego odbędzie się wykład prof.dr hab.Dana Malanowskiego "minimum socjalne" i Ooachi 
ma Liszki "świadomość robotnicza na Slęeku".

DO SE3MU PRL. Prezydium Zarzędu Regionu Srodkowo-Wschpddnieyo z siedzibę w Lublinie w telexie wysłanym wczo 
raj do Sejmu popiera zdecydowanie dążenia pracowników cywilnych MON i MSW do tworzenia kół związkowych NSZZ 
“Solidarność" - co Jest zgodne z art,2 Konwencji nr 87 MO P , ratyfikowanej przez Sejm PRL w 1956 r. Również 
Komisja Robotnicza HiL w Krakowie Jest zdania, że pracownicy MO maję prawo do utworzenia własnego zwięzku - 
wodowego./sim/.

CICHOCIEMNI DZIAŁAĆ)A NADALi Z 17 na 18 czerwca nieznani /?/ sprawcy zamalowali płyty pomnika żołnierzy radzi 
ckich w Nowym Sączu. "Solidarność" w tym mieście wzywa wszystkich związkowców do zachowania spokoju 1 bez­
względnej dyscypliny w działaniu./sim/.

ŃA ZŁOM: W środę 17.06. przywieziono do Zakładów Automatyki "Mera-Polna” w Przemyślu 12 ton złomu /28 ton 
Jest w drodze/. Złom wysłano ze składnicy w Czarnej Łańcuckiej, Okazały się nim nieużywane części zamienne 
do maszyn rolniczych, głównie konnych, KZ przy tych zakładach skierował sprawę do Prokuratury Rejonowej w 
Przemyślu./sim/.

Z PRAC 0PS2 KKP. Według informacji GUS aż 2 min osób w naszym kraju pracuje w warunkach szkodliwych i uciąż­
liwych dla zdrowia. Tę tematykę zajmuje się działająca od kilku miesięcy przy ośrodku prac społeczno-zawodo­
wych KKP NSZZ "Solidarność" Komisja Ochrony Pracy, Przewodniczy jej prof.Oan Rosner prezes Polskiego Towa­
rzystwa Ergonomicznego. NiezadawalaJący stan BHP w naszej gospodarce wynika z tego, że zakłady pracy nie są 
zainteresowane Jogo poprawą. Głównie dlatego, że działań tych nie wymuszają żadne mechanizmy ekonomiczne, Lx 
dlatego - Jak postuluje prof.a.Rosner T .v każdym zakładzie pracy należy utworzyć m.in.specjalny fundusz oclg- 
rony pracy, aak ustalono Komisja Ochrony Pracy OPSZ KKP "Solidarność"przedstawi odpowiednie wnioski w omówio­
nych wyżej sprawach, m.in. resortowi pracy, płac i spraw socjalnych oraz zespołom d/s reformy gospodarci-aj 
/sim/.

KONFERENCJA PROGRAMOW n.t. “Program Solidarności", Zarząd Regionalny Ziemi Łódzkiej organizuje w dniach 4-!5 
lipca br. w Łodzi konferencję programową n.t. "Program Solidarności". Prosimy wszystkie MKZ o natychmiastowe 
potwierdzenie udziału swoich przedstawicieli w omawianej konferencji. Sprawa b.pilna z uwagi na konieczność 
rezerwacji noęlegów i zapewniania wyżywienia. Potwierdzenie prosimy przekazać pod adresem: Łódź, ul.Piotrow­
ska 260 tel.61786 Dział Organizacyjny lub 629-75 Biuro Prasowe./sim/.

.OGŁOSZENIE FOTOGRAFOW "MAZOWSZA",MKZ Mazowsze zakupi natychmiast następujące urządzenia:1/ chłodnię utrzymu- 
Jęcę tempereturę + 5°C 2/ klimatyzator do pomieszczenia o kubaturze 60 m2. oferty z ceną należy kierować 

-pod następujący adres: Katarzyna Szczawińska, FAS-Mozowsze, Warszawa,ul.Mokotowska 16/20, /sim./
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